condiciones financieras actuales, para variar la asignación de activos dentro de los rangos aceptables

especificados por la política de inversión del Fondo de Préstamos de la Hermandad vigente en cualquier

momento. Sujeto a la aprobación del Consejo de Administración de la Fundación, las políticas de

inversión de la Fundación, incluidos los tipos de inversiones, los objetivos y los rangos aceptables,

están sujetos a cambios en cualquier momento sin previo aviso.

La composición de la inversión al 31 de diciembre de 2024, 2023 y 2022 fue la siguiente:

Generando
intereses

  2024   2023   2022

De cheques $17,335,595 100.0% $2,258,786 23.5% $4,597,344 23.5%

Certificados de depósito  0 0.0%   13,500,000 85.7%   15,000,000 76.5%

$17,335,595  100.0% $15,758,786 100.0% $19,597,344 100.0%

Para el Fondo de Préstamos de la Hermandad, las ganancias y pérdidas totales realizadas y no realizadas

para los años finalizados el 31 de diciembre de 2024, 2023 y 2022 fueron de $0.

- 10 -

CAPITALIZACIÓN DEL FONDO DE PRÉSTAMOS DE LA HERMANDAD

 31 de diciembre de 2024

Real
31 de diciembre de 2024

Proforma

Títulos de deuda a corto y largo plazo: Títulos de

deuda
$46,921,406 $46,921,406

Ventas anticipadas de nuevos títulos de deuda 0 6,670,000 *

Títulos de deuda neta a corto y largo plazo 46,921,406 53,591,406

Activos netos:

Activos netos sin restricción de donantes
9,271,215 9,271,215

Activos netos con restricción de donantes 439,905 439,905

Activos netos totales 9,711,120 9,711,102

Capitalización total $56,632,526 $63,302,526

*Sobre la base de un promedio de los últimos 5 años de experiencia histórica, del total de $40,000,000 de

títulos de deuda ofrecidos en todo el país, aproximadamente $33,330,000 se considerarán vendidos en

virtud de renovaciones que incluyen tanto renovaciones de títulos vencidos como transferencias de un tipo

de título a otro o permanecerán sin vender. Sobre la base de este promedio histórico, aproximadamente

$6,670,000 del total ofrecido se venderán como nuevas ventas de títulos de deuda que proporcionarán

nuevo efectivo. Consulte “DESCRIPCIÓN DE VALORES – Ventas en 2024 y 2023” para obtener